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REPUBLIKAE SHQIPERISE

BASHKIA PATOS
KESHILLI I BASHKISE
KOORDINATOR [ KONSULTIMIT PUBLIK

Nr. J/ Prot. Patos, mé¢R 108/ 2023

1'3

PROCESVERBALI I TAKIMIT 25 Korrik 2023
Vendi: “Bashkia Patos”

Ora e fillimit : 10:00
Ora e mbarimit : 12:30

Tema E Konsultimit: “Rishqyrtimin e kérkesave prioritare pér hartimin e Projekt Buxhetit
Afatmesém 2024-2026 dhe kérkesave buxhetore pér vitin 2024”

Baza Ligjore: Né zbatim té ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore’neni 18; Ligjit
nr.146/2014 “Pér njofiimin dhe konsultimin Publik” pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2,3,4 neni 52
ligjit nr.119/2014 “Pér té drejtén e informimit”; Rregullores sé Késhillit Bashkiak “Pér
Konsultimin Publik”, si dhe VKB-s¢ nr. 94 daté¢ 19.12.2022 Mbi Miratimin e Kalendarit té
Pérgatitjes sé Projekt Buxhetit Afatmesém 2024-2026 dhe Projekt Buxhetit Vjetor pér vitin
2024.

Pjesémarrés: Kryetar i Bashkisé z. Fation Duro, Anétaré té késhillit bashkiak, Sekretare e
Késhillit Bashkiak znj. Refaela Xeba, Anératé t¢ Késhillit t&¢ Bashkisé Patos, Deputete e Qarkut
Fier znj. Antoneta Dhima, Koordinatorja e Konsultimit Publik znj.Suzana Hysenaj, dhe Rreth 50

piesémarrés (Kryetaré té fshatrave, Banoré dhe Pérfagésues té Organizatave jo geveritare)
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Takimin hapet nga Sekretare e Késhillit té Bashkisé znj. Refaela Xeba: t¢ nderuar
pjesémarrés, uné jam Refaela Xeba, Sekretare e Késhillit t¢ Bashkisé Patos. Mé lejoni tju
falenderoj qé i jeni pérgjigjy ftesés soné pér t&é marré pjesé né kété dégjesé publike me temé:
“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare pér hartimin e Projekt Buxhetit Afatmesém 2024-2026 dhe
kérkesave buxhetore pér vitin 2024”. Késhilli i Bashkisé Patos e organizon kété proces né bazé té
ligjit nr.146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik” dhe ligjit nr.139/2015 ‘Pér
Vetéqeverisjen vendore”. Jeni ftuar né kété proces pér té gené sa mé transparent dhe té
drejtépérdrejté dhe ju béj me dije se té t& gjitha ankesat , kerkesat apo sygjerimet tuaja té gjitha
do t& dégjohen dhe do t& trajtohen sipas ligjit. Duke ju falenderuar edhe njé heré e deklaroj kété

dégjesé t& hapur dhe fjalén po ia kaloj Kreyetarit té Bashkisé

Sekretare e Késhillit té Bashkisé z.
Refaela Xeba

Dégjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave
prioritare pér hartimin e Projekt
Buxhetit Afatmesém 2024-2026
dhe kérkesave buxhetore pér vitin
2024”

Kryetari i Bashkis€¢ z. Fation Duro : Pershéndetje, ju falenderoj pér pjesémarjen tuaj né kété
dégjese publik. Si fillim mé lejoni tju prezantoj investimet e parashikuara pér vitin 2023 dhe ato
investime t€ cilat jané paré si prioritet pér vitin 2024 dhe nése ndokush prej jush mund (& keté
propozime t& tjera patjetér qé¢ mund ti shprehni, pasi jemi né fazén e rishqyrtimit t¢ kérkesave
buxhetore.

Pér vitin 2023 n& fshatin Margéllic &shté parashivar rruga e Lapidarit duke pérfshiré edhe
kanalizimin e ujrave t& zeza. N& lagjen Mustafa Matohiti rruga te ish kopshti dhe rruga te
Pajallarét. Né Dukas Breg do t& ndérhyet né segmentin rrugor degézimi né rrugén Late Bregu
tek pallatet 2 katésh. Né lagjen 1 maj rruga Karafil Muskaj. Né Dukas Coban ndérhyrjet do té
jene né rrugét Sulo Kamberi, Jakov Xoxe dhe Faslli Hoxha. Prap né Dukas né lagjen Aranitas
ndérhyrje do t&é keté né rrugén Erman Dano. Né Dukas 3 tek Perla do t& ndérhyet né rrugét Naun
Nasi vazhdim i Muskallaréve dhe degézim i rrugés Sotir Xoxe. N& lagjen Grizé Lénginas

ndérhyrjey do t€ jené né rrugét Selman Shpérdheja, Xhaferraj dhe Fontana.
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rrugét e parashikuar pér shtrim me réré bituminoze jané né fshatin Dukas Breg Rruga tek Kisha,
rruga né lagjen Banaj, rruga tek Kripallarét, rrugé né lagjen e Vresht dhe né lagjen 29 Marsi
rruga pér nga stallat e derrave, pas Albpetrolit.

Pér vitin 2024 jané parashikuar ndérhyrje né segmentet rrugore si mé poshté

N¢ lagjjen e Re rrugét técilat jané parashikuar pér ndérhyrje jané Ali Laze dhe Qerim Gropa, né
lagjjen 29 Marsi rruga Kamber Brezhani, né fshatin Gizé Lénginas Rruga e Dééhmorét g
Prishtinés dhe né Dukas 3 tek Perla rrugét Sotir Xoxe dhe Degézim i rrugés Rrapi Tikudy
degézime mjat té réndd(dsishme.

Investimet e parashikuara t& dala nga prioritet tuaja pér buxhetin 3-vjecar 2024-2026 jané: Né
lagjen e Redo t&€ ndérhyet pér rikonstruksionin e rrugés né lagjjen e Re prané pérroit duke
pérfshiré edhe degézimet e saj, pra cdo degézim qé ka rruga qé té con né cdo shtépi do té keté
rrugén e shtruar me qéllim qé t€ mos i kthehemi mé kétij investimi gjithashtu do té keté edhe
kanalizim t€ ujrave t&é zeza. Investim tjetér &shté ndérhyrja pér shtrimin e rrrugés pas pallatit t&
Kulturés. Né lagjen 1 Maj, Rivitalizimi i bllokut para Pallatit t¢ Kulturés, Rikonstruksioni i
kopshtit me dreké. Né& lagjen Naftétari jané parashikuar dy ndérhyrje rivitalizimi i bllokut ne
lagjen Naftétari dhe rehabilitimi dhe rikonceptimi i lulishtes prané stadiumit. Né lagjen Margéllic
€shté parashikuar ndértimi i rrjetit KUZ dhe né qytetin e Patosit do t& ndérhyet né sistemimin e
shesheve prané pallateve. Padiskutim q& ndérhyrja né kanalizimet e ujrave té zeza pér zonat
informale dhe ndérhyrja né rrjetin e ndrigimit duke shtuar linja t&é reja dhe riparimi i linjave
ekzistuese mbetet prioritet. Kéto jané investimet qé do t& béhen deri né fundin e vitit 2023 si dhe
parashikimet pér buxhetin afatmesém 2024-2026 duke marré parasysh edhe kérkesat tuaja né
takimet e méparshme. Nése keni ndonjé vrejtje sygjerim apo kérkesé ne jemi kétu pér tu dégjuar

dhe mbajtur shénim pasi jemi né fazén ku mund té propozojmé kérkesa t& reja.

Kryetari i Bashkisé z. Fation Duro
Dégjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave
prioritare pér hartimin e Projekt
Buxhetit Afatmesém 2024-2026 dhe
kérkesave buxhetore pér vitin
20247
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Kryetari i fshati Margéllic z. Agron Faslliaj — ju dégjova me vénmendje pér té gjitha
investimet qé bshkia ka parashikuar por ne si fshat pérvec problemeve té shumta gé kemi &shté
edhe mungesa e mjekut pasi Margéllici éshté njé fshat me popullsi t& konsiderueshme.
Gjuthashtu kemi njé& problem tjetér i cili lidhet me transportin publik ndaj kérkojmé té negocioni
pér orarin e furgonave g€ ofrojné trasportin publik pasi gjithé zona larté éshté pa transport edhe

ato mjete q¢€ jané l€vizin orar pa orar ose me orare t& kufizuara

Kryetari i fshati Margéllic z. Agron
Faslliaj

Dégjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave
prioritare pér hartimin e Projekt
Buxhetit Afatmesém 2024-2026 dhe
kérkesave buxhetore pér vitin 2024”

Banor i fshati Grizé z. Myrto Paja - mé lejoni q¢ né radhe té& paré tju uroj suksese né detyrén
tuaj por n& Grizé€ Lénginas cilat rrugé jané parashikuar pér tu investuar nga bashkia pasi fshati
kérkon shumé investim jo vetém né rrugé né& brendési por edhe né kanalizime edhe hapje té

rrugéve té parcelave

Banor i fshati Grizé z. Myrto Paja
Dégjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave
prioritare pér hartimin e Projekt
Buxhetit Afatmesém 2024-2026
dhe kérkesave buxhetore pér vitin
20247
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Kryetari i Bashkisé z. Fation Duro : mbase nuk keni qené i vémendshém gjthsesi né Grizé
Lénginas pér vitin 2023 jané parashikuar pér shtrim mé asfaltobeton rrugét Selam Shpérdheja,
Xhaferraj dhe rruga Fontana ndérsa pér vitin 2024 kemi parshikuar pér ndérhyrje né rrugén
Déshmorét e Prishtinés dhe jané t& gjitha rrugé té cilat do t& shtrohen me asfaltobeton pasi nuk
do t& pérdorim mé rérén bituminoze duke paré qé edhe cilésia e saj nuk éshté e miré ndaj kemi

glykuar & investimet t& béhen té plota pér t& mos iu kthyer mé si investim

Kryetari i Bashkisé z. Fation Duro
Dégjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave
prioritare pér hartimin e Projekt
Buxhetit Afatmesém 2024-2026
dhe kérkesave buxhetore pér vitin
20247

Banore e lagjes Mustafa Matohiti znj. Vito Resulaj- z Kryetar jam banuese né Mustafa
Matohiti dhe kemi probleme me rrugét té cilat jané t& démtuara. Sic e tha edhe kryetari i fshatit
transporti €shté problem i madh pér ne si banoré pasi le g€ &éshté mé orare t€ zgjatura pritje por
pas orés tre nuk ka mé mjet pér né lagjen Mustafa Matohiti dhe t& presésh me oré té téra pér té
vajtur né shtépi nuk mé duket e arsyeshme. Kérkoj qé t& ndérhyet pér sistemimin e shesheve te
ato objektet e vjetra q¢ kan¢ mbetur si gémadhé t& béhet ndonjé lulishte kénd lojrash apo edhe

mini park ku mund (€ géndrojné t&¢ moshuarit. Gjthashtu mungesa e mjekut éshté shumé problem

Banore e lagjes Mustafa Matohiti
znj. Vito Resulaj

Dégjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave
prioritare pér hartimin e Projekt
Buxhetit Afatmesém 2024-2026
dhe kérkesave buxhetore pér vitin
2024”
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mé paré vinte njé heré né javé ndérsa tani nuk vjen fare mjeku ku do t& vené njérézit transport

nuk ka t€ vemi te mjeku té paktén té vij mjeku te ne.

Banor i fshatit Dukas z. Gaqi Golloshi — jam banues né fshatin Dukas Coban pér aq sa thaté
jemi dakord por ne kemi problemin e njé ure e cila éshté e démtuar. Mund t& ndérhyni pér ta

riparuar apo té béni njé uré té re

Banor i fshatit Dukas z. Naqi
Golloshi

Dégjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave
prioritare pér hartimin e Projekt
Buxhetit Afatmesém 2024-2026
dhe kérkesave buxhetore pér
vitin 2024”

Banor i lagjes s¢ Re z. Musa Goxhaj — né radhé t& paré mé lejoni tju falenderoj qé hapét rrugén
kryesore dhe e bété dykalimshe pasi pér t¢ gjihté ka qené njé problem i madh. Qendra e qyteti ka
goxha gjelbérim dhe doja t& dija a ka sistem vaditje pér pemét dhe nése nuk ka cfaré keni

parashikuar pér sistemin e vaditjes pasi nuk dégjova té flitej pér kété pjesé.

Banor i lagjes s¢ Re z. Musa Goxhaj
Dégjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave
prioritare pér hartimin e Projekt
Buxhetit Afatmesém 2024-2026 dhe
kérkesave buxhetore pér vitin 2024”

Kryetar i fshati Kuqar z. Islam Shpata — ju kryetar pérmendét faktin e shtrimit té rrugéve me

asfaltobeton duke mos pérdorur rérrén bituminoze pér shkak té cilésisé jo t& miré t& saj. Uné e
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kuptoj shumé miré qé¢ asfaltoetoni &shté njé investim i miré pér cdo rrugé té shtruar por ne me
rérén bituminoze kemi mbyllur shumé rrugé qofté edhe provizorisht ndaj shikojeni edhe njé heré
si mundési vazhdimin e shtrimit t¢ rrugéve me réré bituminoze. Njé problem gqe kemi &éshhté
vazhdimi i procesit t& azhornimit té tokave bujqésoré. Rruga e re qé &shté shtruar ka sjellé lehtési
né qarkullimin rrugor pér té gjithé banorét e fshatrave kuqar rusinjé dhe dukas duke béré njé
miniunazé t&€ vogél por do t& lutesha t& merren masa pér vendosjen e sinjalistikés rrugore pasi
rruga kalon pérmes gendrave t€ banuara dhe vendosja e sinjalistikés do té ndihmojé né

parandalimin e aksidenteve rrugore

Kryetar i fshati Kuqar z. Islam
Shpata

Dégjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave
prioritare pér hartimin e Projekt
Buxhetit Afatmesém 2024-2026 dhe
kérkesave buxhetore pér vitin
2024”

Banor i lagjes 1 Maj z. Bashkim Vel¢ani — mé lejoni si fillim t’ju shpreh urimet e mia né
detyrén e marré. N&é dégjesat e méparshme ka propozuar ngirtien e njé tregu t& mirfillté
pérkatésish né lagjn 1 Maj te gaodina e ish komunales e cila prej vitesh géndron aty e amortizuar.
Pérse t& mos b&het njé minipazar dhe mesa dégjova nga prezantimi juaj nuk &shté marré arasysh

si kérkesé.

Banor i lagjes 1 Maj z. Bashkim
Velcani

Dégjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave
prioritare pér hartimin e Projekt
Buxhetit Afatmesém 2024-2026 dhe
kérkesave buxhetore pér vitin 2024”
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Kryetari i Bashkisé z. Fation Duro — po thoni pér godinén e ish komunales? Ai objekt &shté
pron¢ private dhe nuk mund t& ndérhyjmé sot pér sot né njé objekt qé privat pa béré
shpronésimet nése do t&¢ duam t& ndérhyjém aty. Padiskutim q& nevpja e ngritjes sé njé tregu
¢shté¢ domosdoshméri por ne jemi né fazén e studimit t& pozicconit gjeogfakik se ku do t&

ndértojmé njé treg.

Kryetari i Bashkisé z. Fation Duro
Dégjesé publike me temeé:

“Rishqyrtimin e kérkesave
prioritare pér hartimin e Projekt
Buxhetit Afatmesém 2024-2026
dhe kérkesave buxhetore pér vitin
20247

Kryetar i fshatit Grizé z. Refat Shpérdheja — suksese kryetar pér detyrén pér fshatin Grizé
[.énginas ju pérmendét investim né katér rrugé por Griza ka akoma probleme té tjera ku mund té
ndérhyet si psh rruga e varrezave kérkon ndérhyrje po késhtu rrugét né brendési t¢ lagjeve jané té
pashtruara dhe kérkoj t& parashikohet shtrimi i rrugéve né brendési té lagjeve. Kérkoj té punohet
me pastrimin e kanaleve pasi edhe ura &shté e bllokuar. Gjithashtu rrugét e fshatit nuk kané

ndricim rrugor

Kryetar i fshatit Grizé z. Refat
Shpérdheja

Dégjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare
pér hartimin e Projekt Buxhetit
Afatmesém 2024-2026 dhe kérkesave
buxhetore pér vitin 2024”
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Banor i fshatit Rerés z. Gjergji Hoxha- pér fshatin Rerés nuk dégjova anjé investim as pér kété
vit dhe as pér tre vitet e ardhshme. Fshati Rerés ka njé problem té¢ madh lidhur mbi varrezat
publike dhe kérkoj t¢ béhet ndérhyrje urgjente. Infrastruktura né brendési té fshatit éshté copé
copé ndaj ju kérkoj qé t& shikoni mundésing pér t& parashikuar ndérhyrje pér shtrim té rrugéve
me asfalt apo edhe mirembajtje t& atyre ekzistuese me réré bituminoze. Edhe ruga qé t& con né
varrezat e fshati &hté shumé problematike. Fshati Rerés ka banesa té vjetra mbi 100 vjecare t&
shkohet mundésia pér t& hartuar njé paln masash pér rkonstriksionin e tyre me qéllim

shirytézimin nga ana thuristike pasi t& gjthé po i kthehen tradités.

Banor i fshatit Rerés z. Gjergji
Hoxha

Dégjesé publike me
temeé:

“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare
pér hartimin e Projekt Buxhetit
Afatmesém 2024-2026 dhe kérkesave
buxhetore pér vitin 2024”

Banor i fshatit Grizé z. Rexhep Zanaj- Kérkoj qé né lagjen Grizé Lénginas t& ndérhyet pér
shtrimin e rrugés me asfalt né Saliaj, pasi rruga éshté e shtruar me cakull. Kemi njé problem
shmé t&€ madh pasi vuajme mungesén e kanalizimit t& ujrave t& zeza dhe né rase se vonohet
investimi pér kanalizimin e ujrave t& zeza ju duhet t& merrni masa shtrénguese pér detyrimin e

popullatés pér bérjen e gropave septike asi nuk mund t& derdhen ujrat e zeza né sipérfaqe

Banor i fshatit Grizé z. Rexhep
Zanaj

Dégjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave
prioritare pér hartimin e Projekt
Buxhetit Afatmesém 2024-2026
dhe kérkesave buxhetore pér vitin
20247
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Kryetari i Bashkisé¢ z. Fation Duro — lidhur mbi pytjen gé u bé mbi sistemn e vaditjes jemi
duke punuar aktualisht para pallatit t& kulturés dhe ish bashkisé pér t& sistemuar ujitjen dhe besoj
se doté mbyllet kété vitpor do t& béjmé ndérhyrje pr t& shtuar kapacitetin e depozitave pér té

patur mé& shumé ujé mé gélllim sigurimine sistemit té vaditjes t€ paktén pér qendrén e qytetit

Banor i lagjes sé Re z. Musa Goxhaj — krytar mund té pérdoren edhe burime té tjera alternative

psh t& mustafaraj ka pus pérse t&€ mos shfrytézohet

Kryetari i Bashkis€ z. Fation Duro — uné po flas pér pjesén larté pasi i kemi linjat gati ndérsa
ajo q€ je duke théné éshté proné private dhe duhet ti marrésh leje pér pérdorimin e tij. Lidhur
mbi rrugét e parcelave kemi njé mungesé té theksuar mjeteve teknologjike sic éshté skrepi dhe
ckskavatori dhe jané shumé projekte qé duhet t& vazhdojné dhe ne jemi t& kufizuar pérshkak té
mungesés sé kétyre mjeteve por po shohim mundésiné qé brenda kétij viti t& shtojmé kapacitetet
¢ mjeteve me géllim g€ ndérhyrjet té jené mé & shkeshta dhe né kohé reale. Lidhur mbi psjesén e
sinjalistikés rrugore, normalisht jemi duke studiuar terrenin ku ka nevojé pér sinjalistiké me
qéllim kryerjen e blerjes pasi nuk béhet vetém pér njé segment rrugor por pér té gjithé territorin e
bashkisé. Réra bituminoze aktualish ka dalé¢ me njé cilésie t& dobét dhe investimi me rréré
bituminoze né gjykimin tim &shté sa pér té théné se bém investim ndaj kérkoj qé investimet t&
béhen me njé cilési t€ miré dhe né parametra té¢ duhura pra synimi joné éshté qé té kryejmé
investime € plota pér t& cilat nuk keté mé nevojé t’ju kthyer prap si invesim por gjithsesi
mbetemi né diskutim t& hapur lidhue mbi kété pjesé

Rruga te ish komunalja pér t& béré tregun ushqimo problemi &shté se atje nuk ka shumé hapésiré
t¢& mjaftueshme pér ndértimin e nje treg né qofté se do t& ndértohet njé objekt éshté pallati dhe
nuk ka hapésir¢ t&€ mjaftueshme pér ndértimin e njé objekti te ri. E kuptoj nevojén emergjente pér
njé treg pasi vétém treg nuk mund té quhet vendi ku aktualisht tregétohet por ne jemi né fazé
studimi pér gjetjen e njé vendi pér ndértimin e nje tregu sa mé afér pér t€ gjitha lagjet e qyteti..
Rruga e varrezave né fshatin Grizé Lénginas do t& shohim mundésing pér t€ sistemuar ashtu sic

po vazhdon puna edhe pér pastrimin e kanaleve q& kalon né Grizé ne kem filluar nga puna dhe
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po pastrojmé pjesén e léné nga bordi i kullimit. Pjesén e ndicimit e thashé qé jemi duke ndérhyré
né sistemin e ndricimit rrugoré né té gjthé territorin e bashkisé

Varrezat n€ fshatin Rerés ne kemi planifikuar rrethimin e tyre dhe jo vetém pér Rerésin por pér
t¢ gjitha varrezat ¢ ndodhura ng térritorin ¢ Bashkisé grofshin ato né Zharréz apo Ruzhdie duke
filluar nga ky vit me blerjen e bazés materiale pé rbrjen e rrethimit t& tyre edhe aty ku ka nevojé
pér riparime do t&é ndérhyjmé.

Lidhur mbi linjén e transportit Patos-Mustafa Mothiti do t& shkohim kontratén si jané pércaktuar
kushtet nga ana e operatorit dhe padiskutim qédo té shohim mundésiné pér vendosjen e orareve
t¢ pérshtatshme pér banorét.

Né Igjen e re do t&€ ndérhyet pér pastrimin e pérroit dhe do t& shohim pér rivitalizimin e gjithé

zonés pérreth tij

Kryetari i Bashkisé z. Fation Duro
Dégjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave
prioritare pér hartimin e Projekt
Buxhetit Afatmesém 2024-2026 dhe
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